
 
 
 
 
 
 
 

 
Projekt je spolufinancován z prostředků Evropské unie, Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím Integrovaného 

regionálního operačního programu (IROP), SC 6.1 REACT-EU, reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016357 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

Název zadavatele: Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 
se sídlem:  Kaštanová 268, Dolní Líštná, 739 61 Třinec 
zastoupena:            Ing. Jiří Veverka, ředitel  
IČ:    00534242 

 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Modernizace Nemocnice Třinec – II. Etapa, II. Část – Dodávka 
magnetické rezonance včetně pozáručního servisu.“ 

 
Zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce zadané dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“), vyhotovil tuto písemnou zprávu ve smyslu ustanovení § 217 ZZVZ. 

 

I. Předmět veřejné zakázky a předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

Obecné vymezení předmětu veřejné zakázky 
A) 
Dodávka a instalace nové magnetické rezonance včetně příslušenství nutného pro její bezchybný provoz (zadavatel 
nepřipouští možnost dodávky repasovaného přístroje), činnosti spojené s uvedením zařízení do provozu dle platné 
legislativy včetně veškerých stavebních úprav nutných k instalaci a uvedení magnetické rezonance do provozu dále 
pak, bezplatná 2 letá záruka včetně komplexního servisního zabezpečení. 
Předmět plnění včetně příslušenství, přístrojových komponentů a souvisejících stavebních prací je obsahem přiložené 
Technické specifikace. Zadavatel požaduje zboží s veškerým příslušenstvím dle technické specifikace dle Přílohy č. 3 
ZD – Technická specifikace.  
 
Součástí předmětu plnění je dále:  

• doprava na místo určení, instalace, montáž a zprovoznění, tj. uvedení předmětu plnění do provozu, 
• technické a uživatelské zaškolení obsluhy v místě instalace  
• provedení veškerých potřebných měření a revizí zařízení nutných pro zahájení provozu, včetně předání 

protokolů a příslušené dokumentace 
• zprovoznění veškerých komunikací a propojení s dalšími systémy (PACS, NIS). 
• dodávka projektové dokumentace vč. dokumentace skutečného provedení pro potřebné stavební úpravy, 
• demontáž, odvoz a ekologická likvidace stávajícího přístrojového vybavení četně předložení protokolu o 

ekologické likvidaci autorizovanou společností  
• likvidace obalů a odpadu  

 
B)  
Poskytování komplexního pozáručního servisního zabezpečení po dobu 8 let v rozsahu a 
způsobem uvedeným v obchodních podmínkách (servisní smlouvě). 
 
Specifikace zadávacího řízení: 
druh zadávacího řízení dle § 3 ZZVZ:   otevřené řízení 
druh veřejné zakázky dle § 14 ZZVZ:   dodávky 
režim veřejné zakázky dle § 24 ZZVZ:  nadlimitní veřejná zakázka  
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky:  
  

Název CPV Měrná 
jednotka Množství 

Zobrazovací zařízení magnetické 
rezonance 

33113000-5 kpt 1 

Skenery pracující na základě 
magnetické rezonance 

33113100-6 kpt 1 

Opravy a údržba zdravotnických 
přístrojů 

50421000-2 kpt 1 

Díly elektrických rozvodných, řídících 31230000-7 kpt 1 



 
 
 
 
 
 
 

 
Projekt je spolufinancován z prostředků Evropské unie, Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím Integrovaného 

regionálního operačního programu (IROP), SC 6.1 REACT-EU, reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016357 
 

a spínacích zařízení 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:     
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky A + B:  37.006.281,- Kč bez DPH 
 

A) Předpokládaná hodnota předmětu veřejné zakázky (dodávka MR včetně instalace, uvedení do provozu, 
potřebných úprav k instalaci, 2 letého bezplatného servisního zabezpečení) je 26.446.281,- Kč bez DPH. 
B) Předpokládaná hodnota předmětu veřejné zakázky (pozáruční 8 leté servisní zabezpečení) je10.560.000,- 
Kč bez DPH. 

 
II. Seznam účastníků, kteří v zadávacím řízení podali nabídku: 
 
Identifikační údaje dodavatelů, jejichž nabídky jsou předmětem hodnocení 
Pořadové 

číslo 
nabídky 

Obchodní firma nebo 
název / Obchodní firma 
nebo jméno a příjmení:    

Sídlo / Místo podnikání, popř. 
místo trvalého pobytu  IČO: 

1. MEDIFINE a.s. Šumavská 416/15, 602 00 Brno 27718948 
 
III. Seznam účastníků, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 
 

Seznam vyřazených nabídek: 

Pořadové číslo 
nabídky Důvod vyřazení nabídky 

- žádné 
 
IV.  Seznam účastníků a jejich nabídková cena a další údaje, které jsou předmětem hodnocení nabídek: 

 
Nabídkové ceny účastníků: 

Pořadové číslo 
nabídky 

Obchodní firma nebo název / Obchodní firma 
nebo jméno a příjmení: 

Nabídková cena v Kč bez DPH 

1. MEDIFINE a.s. 

A - Nabídková cena dodávka přístroje vč. 

příslušenství v Kč bez DPH:           26 860 000,- 
B - Nabídková cena za 8 letý servis MR v Kč bez 

DPH:                                                10 496 000,- 
CENA CELKEM:                              
37 356 000,- 

 
V. Popis hodnocení nabídek: 
 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání této veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky, 
stanovená podle § 114 ZZVZ. 
Ekonomická výhodnost nabídek se hodnotí na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality včetně 
poměru nákladů životního cyklu a kvality, případně podle nejnižší nabídkové ceny nebo nejnižších nákladů životního 
cyklu. 
 
Zadavatel stanovuje hodnotícím kritériem pro zadání této veřejné zakázky jediné kritérium hodnocení, a to: 
NEJNIŽŠÍ NABÍDKOVOU CENU V KČ BEZ DPH. 
 
Způsob hodnocení: 



 
 
 
 
 
 
 

 
Projekt je spolufinancován z prostředků Evropské unie, Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím Integrovaného 

regionálního operačního programu (IROP), SC 6.1 REACT-EU, reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016357 
 

Zadavatelem či příslušnou hodnotící komisí jmenovanou za účelem posouzení a hodnocení nabídek budou nabídky 
seřazeny podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH. Jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou 
cenou. 

Nabídkové ceny účastníků: 

Pořadové číslo 
nabídky 

Obchodní firma nebo název / Obchodní firma 
nebo jméno a příjmení: 

Nabídková cena v Kč bez DPH 

1. MEDIFINE a.s. 

A - Nabídková cena dodávka přístroje vč. 

příslušenství v Kč bez DPH:           26 860 000,- 
B - Nabídková cena za 8 letý servis MR v Kč bez 

DPH:                                                10 496 000,- 
CENA CELKEM:                              
37 356 000,- 

 
Informace k hodnocení: 
Hodnocení nabídek nebylo provedeno. Ve lhůtě pro podání nabídek byla podána pouze jedna nabídka. Dle 
ustanovení § 122 odst. 2 ZZVZ – „Pokud je v zadávacím řízení jediný účastník zadávacího řízení, může být 
zadavatelem vybrán bez provedení hodnocení“. 
 
VI. Identifikační údaje vybraného dodavatele: 
 

Identifikační údaje vybraného dodavatele podle § 122 odst. 1 ZZVZ: 
Obchodní firma nebo název / obchodní firma 
nebo jméno a příjmení: 

MEDIFINE a.s.. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého pobytu 
(příp. doručovací adresa): 

Šumavská 416/15, 602 00 Brno 

Právní forma: akciová společnost 
Identifikační číslo: 27718948 

 
VII. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 
 
Ve lhůtě pro podání nabídek byla podána pouze jedna nabídka. Dle ustanovení § 122 odst. 2 ZZVZ – „Pokud je 
v zadávacím řízení jediný účastník zadávacího řízení, může být zadavatelem vybrán bez provedení 
hodnocení“. 
 
VIII. Cena sjednaná ve smlouvě:  37 356 000,-Kč bez DPH 
 
IX. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele:  

SIEMENS HEALTHCARE, s.r.o. 
 

X. Střet zájmů 
V průběhu celého zadávacího řízení nebyl zjištěn střet zájmů. 

 
Třinec, dne  
 
 
 
 
 

               .............................................................................................................................. 
                                                                                                                                         
 
 
 


	Měrná jednotka

		2023-02-08T07:30:41+0100
	Roman Tyl




